



GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:

No. 076

San Salvador, 09 de diciembre de 2020

Señores
HENRIQUEZ, S.A DE C.V.
Presente.

Tel.

Se solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: Bodega del Ministerio de Vivienda, la cual se encuentra ubicada en un costado del Módulo “A” del Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 ½ Carretera a Santa Tecla, Frente al Estado Mayor de la Fuerza Armada, San Salvador, El Salvador.

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54104	(Ver detalle al reverso)	(Ver detalle al reverso)	SUMINISTRO DE PRODUCTOS TEXTILES.	(Ver detalle al reverso)	\$ 68.00
54106			SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO.		\$ 219.95
54107			SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS.		\$ 342.25
54112			SUMINISTRO DE MATERIALES METALICOS.		\$ 201.00
54114			SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA.		\$ 16.30
54118			SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS		\$ 431.55
54119			SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS		\$ 672.80
54199			SUMINISTRO DE BIENES DE USO Ver detalle al reverso		\$ 277.75
La finalidad es obtener herramientas y materiales, los cuales serán utilizados en las intervenciones, reparaciones y reconstrucciones de viviendas ubicadas en las comunidades más vulnerables del área metropolitana de San Salvador y del interior del país por el área de Infraestructura del Ministerio de Vivienda.					
Proceso de Libre Gestión No. 072/2020. “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA LAS ACTIVIDADES DEL AREA DE INFRAESTRUCTURA DEL MINISTERIO DE VIVIENDA” Forma de Pago Crédito a 60 Días Validez de la oferta 60 días Categoría de la empresa: Grande Empresa Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio, Coordinador - Tel. 2528-3080					
TOTAL.....					\$ 2,229.60

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE 60/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 2,229.60) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en los lugares antes indicados, totalmente, a partir de la fecha establecida en la Orden de Pedido girada por el administrador de la orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
02 Vivienda y Desarrollo Urbano	01 Vivienda y Hábitat	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2020-3600-3-02-01-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-207-19/11/2020	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorandum Ref. MV/GF/275/2020		



F. IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM

HENRIQUEZ, S.A. DE C.V.

F. REPRESENTANTE LEGAL

DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

ÍTE M	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	Precio Unitario	Precio Total
LOTE A: PRODUCTOS TEXTILES						
1	Botas de Hule, Material 100 % hule, suela antideslizante.	10	Pares	BELLOTA	\$ 6.80	\$ 68.00
TOTAL LOTE A (Especifico 54104)						\$ 68.00
LOTE B: PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO						
1	Porta Herramienta de cuero.	5	C/U	BLACK JACK	\$ 6.75	\$ 33.75
2	Manguera para jardín.	2	C/U	TYPSA	\$ 11.50	\$ 23.00
3	Guantes de cuero, lona manga corta	48	C/U	GUANTECA	\$ 3.40	\$ 163.20
TOTAL LOTE B (Especifico 54106)						\$ 219.95
LOTE C: PRODUCTOS QUIMICOS						
1	Barriles plásticos de 50 galones	5	C/U	S/M	\$ 29.40	\$ 147.00
2	Conos de seguridad de 28" PVC naranja con reflectivos	6	C/U	UYUSTOOLS	\$ 12.50	\$ 75.00
3	Tubo PVC de 2" de 60 PSI x 6.00 mts	4	C/U	AMANCO	\$ 4.60	\$ 18.40
4	Tanque con tapa, con capacidad de 1100 lts	1	C/U	EUREKA	\$ 101.85	\$ 101.85
TOTAL LOTE C (Especifico 54107)						\$ 342.25
LOTE D: MATERIALES METALICOS						
1	Barriles metálicos, Capacidad de 50 galones	10	C/U	S/M	\$ 13.60	\$ 136.00
2	Electrodo, Hierro Dulce de 3/32" E6013	50	Lbs	PERMANENT	\$ 0.84	\$ 42.00
3	Lima triangular de 6".	2	C/U	BELLOTA	\$ 1.15	\$ 2.30
4	Lima cuchillo.	6	C/U	BELLOTA	\$ 3.45	\$ 20.70
TOTAL LOTE D (Especifico 54112)						\$ 201.00
LOTE E: MATERIALES DE OFICINA						
1	Rollos de tiro de 2" de espesor	10	C/U	ABRO	\$ 1.15	\$ 11.50
2	Lápices bicolor	24	C/U	FACELA	\$ 0.20	\$ 4.80
TOTAL LOTE E (Especifico 54114)						\$ 16.30
LOTE F: HERRAMIENTAS						
1	Disco de diamante, para concreto de 9"	4	C/U	NORTON	\$ 13.85	\$ 55.40
2	Disco de diamante, para concreto de 4"	4	C/U	NORTON	\$ 2.00	\$ 8.00
3	Disco para corte de Hierro, de 9"	12	C/U	PERMANENT	\$ 1.75	\$ 21.00
4	Disco para corte de Hierro, de 4"	12	C/U	PERMANENT	\$ 0.85	\$ 10.20
5	Disco de desvaste	2	C/U	DEWALT	\$ 2.80	\$ 5.60
6	Juego de brocas para metal	2	C/U	GERMANY	\$ 10.00	\$ 20.00
7	Juego de brocas, para concreto	2	C/U	GERMANY	\$ 6.50	\$ 13.00
8	Puntas para Rotomartillos marca DeWall SDS Modelo D25133-B3	2	C/U	DEWALT	\$ 11.00	\$ 22.00
9	Cinceles para Rotomartillos marca DeWall SDS Modelo D25133-B3	2	C/U	DEWALT	\$ 12.00	\$ 24.00



MINISTERIO
DE VIVIENDA

ÍTE M	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	Precio Unitario	Precio Total
10	Brocas para Rotomartillos marca DeWalt SDS Modelo D25133-B3, De Φ 3/8" y 1/2".	1	C/U	DEWALT	\$ 12.00	\$ 12.00
11	Esmeril de banco de 6".	1	C/U	BLACK DECKER	\$ 67.80	\$ 67.80
12	Azadón de 3 Libras con mango	6	C/U	UYUSTOOLS	\$ 6.35	\$ 38.10
13	Piocha de 5.5 Libras con mango.	6	C/U	UYUSTOOLS	\$ 9.90	\$ 59.40
14	Hachas sin mango.	2	C/U	BELLOTA	\$ 6.00	\$ 12.00
15	Pala, Empujadora plástica.	6	C/U	BELLOTA	\$ 5.10	\$ 30.60
16	Engrasadora manual	1	C/U	BLACK JACK	\$ 6.05	\$ 6.05
17	Martillo para carpintero.	4	C/U	UYUSTOOLS	\$ 4.05	\$ 16.20
18	Tijera para hojalatero	2	C/U	UYUSTOOLS	\$ 5.10	\$ 10.20
TOTAL LOTE F (Específico 54118)						\$ 431.55
LOTE G: MATERIALES ELETRICOS						
1	Cable Vulcan TSJ 8X3	40	Mts	CONDUSAL	\$ 5.00	\$ 200.00
2	Tenaza p/ cable.	3	C/U	UYUSTOOLS	\$ 9.00	\$ 27.00
3	Toma Macho Trifilar.	2	C/U	TANIA	\$ 3.45	\$ 6.90
4	Toma Trifilar Hembra Superficial.	2	C/U	AGUILA	\$ 4.35	\$ 8.70
5	Extensión eléctrica.	2	C/U	FU YANG	\$ 15.00	\$ 30.00
6	Reflector Led.	4	C/U	WESTING HOUSE	\$ 100.05	\$ 400.20
TOTAL LOTE G (Específico 54119)						\$ 672.80
LOTE H: BIENES DE USO						
1	Cinta amarilla de precaución.	5	C/U	S/M	\$ 7.65	\$ 38.25
3	Cinturones de protección de Espalda Talla M.	10	C/U	CLIMAX	\$ 9.95	\$ 99.50
4	Cinturones de protección de Espalda Talla L.	10	C/U	CLIMAX	\$ 14.00	\$ 140.00
TOTAL LOTE H (Específico 54199)						\$ 277.75
TOTAL con IVA incluido						\$ 2,229.60

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de suministros demandados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en los Términos de Referencia del proceso de Libre Gestión No. 072/2020 y su respectiva oferta.

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en los Términos de Referencia y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv